illa erodit esse vera et fide digna, iure rideatur⁶⁶). Sed quamvis non minimi momenti esset quia Iulii Valerii veram personam tum Itin. Auctoris nomen explorasse, (verore tamen ne id nunquam fieri possit), tamen plus efficisse mihi videbitur, qui aliquid certi de aetate Iulii Valerii protulerit. Nam quid inde sequatur labinceps videbimus. Quare ego quoque, quum frustra tempus et laborem dispiciendo aliquo vel tenuissimo Itin. Auctoris vestigio consumpsem, ad alteram questionem peraeque difficilem et spinosam me converti. Nimirum etiam quae Maius in altera Itinerarii editione (Class. Auct. tom. VII., not. 1 ad cap. 1) proposerat varia nomina auctorum, quibus fortasse Itinerarium tribui posset, fere nihili esse intellexi, quum nihil de his omnino compertum habeamus. Iam si quid ex tam levibus indicis quae Maio satisfaciebant elici posset, ego quoque promere possem aliquam de auctore coniecturam, dubium sane admodum et fluxam. Quam enim forte incidissem in locum Socrat. hist. eccl. III, 23 ap. Muell. Ps. Call. introd. p. XXI. adnotatum, ubi Libanius sophista ideo vituperatur, quod quum Christum „et deum et dei filium“ esse negaverit, tamen multis hominibus, velut Alexandro, Cleomedi pugili, Antinoo, Porphyrio divinitatem recte tributam esse censuit. Ibi autem praeter alia leguntur haec: *καὶ ταῦτα γέλωτα καὶ γέλαρον οὐκ ὀνομάζει Ἀδριανός, καὶ τοὺς χορηγοὺς* (sc. ante citatos) *καὶ τὸ μονοβιβλίον ὁ Ἀδριανός* (Adrianus cod. Flor. *Ἀδριανός*; Nicephor. IX, 4) *εἰς τὸν Ἀλεξάνδρον βίον ἐπέγραψεν, ἐπιστάμενος· οὐδέ ἰσχυροῦσθαι καὶ αὐτὸν ἀποθῆναι τὸν Πορφύριον κτλ.** a Musculo interprete sic reddita: „Et haec ridicula et nugamenta Libani non recenset et quamquam oracula et Monobiblion, quod Adrianus de vita Alexandri scripsit, sciret, tamen etiam ipsi Porphyrio divinitatem tribuere non erubuit.“ Quum igitur in hunc locum incidissem, Itinerarii nostri Auctorem invenisse tunc mihi videbar. Aetas enim, qua Libanius florebat, plane quadrat in illam, qua Itinerarium conditum est, quando apud eundem Socratem paulo ante de eodem Libanio sermo in hunc modum est: „Nam et Constantium cum viveret scribendo laudavit; in mortuum vero convicia criminalibus referta effudit,“ cadumque etiam antecedentia verba magna parte in Itinerarium (cf. capp. 12. 33. 55). Quamobrem quem Socrates dicit Libanio notum esse oportuisse „monobiblion,“ mihi Itinerarium esse posse in mentem venit, quisquis fait ille Adrianus Andrias (cf. Muell. l. l.). Ad Hadrianum certe referendus mihi non videbatur ille libellus, id quod fecerunt Langius ad Niceph. l. l. et Ste. Croix. Exam. crit. p. p. 162 not., quamquam Alexandreidem eum, poema amplissimum, composuisse constat, quippe cuius